
Bludov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.807326N, 15.255389E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1550 (474 let) Katastrální výměra: 200 ha

Počet obyvatel: 25 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.obecbludov.cz

O obci
Obec Bludov se rozprostírá na severním úpatí Českomoravské vrchoviny. Nejbližší větší obcí jsou
Zbraslavice. Okresní město Kutná Hora je vzdáleno asi 20 km.

Historie obce
První písemné zprávy o vsi pochází z roku 1550.

Ubytování a restaurace
Obec nemá ani prodejnu potravin.

Okolí a příroda
Územím protéká Bludovský potok. V širokém okolí se nachází celá řada rybníků, jako například
Katlov, Nový rybník, Stržený rybník nebo Chobot a nedaleko pramení jeden z přítoků Klejnarky.

Současnost obce
V současné době Bludov představuje jednu z nejmenších obcí v České republice. Od roku 1990 ji
spravuje vlastní obecní úřad a pětičlenné zastupitelstvo. Na území se nachází 28 obytných domů a
chalup, které jsou většinou 50 až 100 let staré,

Sportovní možnosti
Turistické trasy a cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu zde představuje kaple sv. Jana Nepomuckého z poloviny 19. století, která se nachází
ve středu obce a nese novogotický ráz. Kaple byla zasvěcena svatému Janu Nepomuckému, jehož obraz...

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7699/bludov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:06:43


